
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 81 

 
НИШ, 1.август  2024.  

Цена овог броја 120   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 

 
1.   
 
На основу члана 39. став 1. Закона о 

смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, број 
87/2018), члана 20. став 1. тачка 8. и члана 44. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
број 129/2007, 83/2014 – др. закон 101/2016 – др. 
закон и 47/2018), члана 54. тачка 11. Статута 
Града Ниша („Сл. лист Града Ниша“, бр. 88/2008), 
и Закључка Градског штаба за ванредне ситуације 
на територији Града Ниша број 18/2024-01 од 
09.07.2024. године,  

Градоначелница Града Ниша доноси, 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 

о укидању ванредне ситуације за део 

територије Града Ниша – Градска 

општина Пантелеј 

  
 
 

1. Укида се ванредна ситуација за део 
територије Града Ниша – Градска општина 
Пантелеј, проглашена Одлуком 
градоначелнице, услед опасности од 
недостатка воде за пиће због пресушења 
локалних изворишта, јер су престали 
разлози њеног проглашења. 
 

2. Ступањем на снагу ове одлуке, престаје да 
важи Одлука којом је ова ванредна 
ситуација проглашена 46/2022-01 од 
13.06.2022. године. 
 

 
 

 
3. Ову одлуку доставити Окружном штабу за 

ванредне ситуације Нишавског управног 
округа, Републичком штабу за ванредне 
ситуације - Сектору за ванредне ситуације, 
Канцеларији за ВС Града Ниша, јавним 
предузећима, установама и другим 
учесницима у спровођењу мера заштите и 
спасавања. 
 

4. Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у Службеном 
листу Града Ниша.    

 
Број:  2571/2024-01 
Датум:  09.07.2024. године 
 

                           
ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 
 
 
2.   
 

 
На основу члана 39. став 1. Закона о 

смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, број 
87/2018), члана 20. став 1. тачка 8. и члана 44. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
број 129/2007, 83/2014 – др. закон 101/2016 – др. 
закон и 47/2018), члана 54. тачка 11. Статута 
Града Ниша („Сл. лист Града Ниша“, бр. 88/2008), 
и Закључка Градског штаба за ванредне ситуације 
на територији Града Ниша број 19/2024-01 од 
09.07.2024. године,  
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 81                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. август 2024. године 
 

 
 

 

Градоначелница Града Ниша доноси, 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 

о укидању ванредне ситуације за део 

територије Града Ниша – Градска 

општина Палилула 

  
 

1. Укида се ванредна ситуација за део 
територије Града Ниша – Градска општина 
Палилула, проглашена Одлуком 
градоначелнице, услед опасности од 
недостатка воде за пиће због пресушења 
локалних изворишта, јер су престали 
разлози њеног проглашења. 
 

2. Ступањем на снагу ове одлуке, престаје да 
важи Одлука којом је ова ванредна 
ситуација проглашена 44/2022-01 од 
13.06.2022. године. 

 
3. Ову одлуку доставити Окружном штабу за 

ванредне ситуације Нишавског управног 
округа, Републичком штабу за ванредне 
ситуације - Сектору за ванредне ситуације, 
Канцеларији за ВС Града Ниша, јавним 
предузећима, установама и другим 
учесницима у спровођењу мера заштите и 
спасавања. 
 

4. Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у Службеном 
листу Града Ниша.    

 
Број: 2572  /2024-01 
Датум:  09.07.2024. године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 

3. 
 
На основу члана 9. Одлуке о буџету Града 

Ниша за 2024. годину („Службени лист Града 
Ниша“, број 124/2023, 41/24) и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016 и 
98/2016, 124/2016 и 144/2016 и 117/20), 

 
 

Градско веће Града Ниша, на седници од  
27.06. 2024. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРИСТУПАЊУ РЕАЛИЗАЦИЈИ 

СРЕДСТАВА ДОБИЈЕНИХ У ВЕЗИ 

ГОДИШЊЕ НАГРАДЕ ЗА НАЈБОЉУ 

ГРАДСКУ УПРАВУ У СРБИЈИ У ОБЛАСТИ 

ЕФИКАСНОСТИ И ДЕЛОТВОРНОСТИ 

 
 

I Град Ниш прихвата финансијска 
средстава Министарства државне управе и  
локалне самоуправе (у даљем тексту: МДУЛС) у 
износу од 2.090.000,00 динара за реализацију 
примера добре праксе под називом „Канцеларија 
за брзе одговоре“ у области ,,ефикасност и 
делотворност“, а у оквиру Јавног позива за доделу 
Годишње награде за најбоље општинске/градске 
управе које је расписало МДУЛС у сарадњи са  
Сталном конференцијом градова и општина-
Савезом градова и општина (у даљем тексту: 
СКГО). 

II Град Ниш ће финансијска средства 
МДУЛС-а употребити ради набавке нове и 
неопходне опреме за што квалитетнији рад 
канцеларије, одржавање и сервисирање ИКТ 
опреме и мрежних радних окружења, набавку 
инвентара за рад, софтвера, хардвера, а све са 
циљем да се на тај начин омогући даље 
унапређење повезаности грађана са својом 
градском управом и неометано растерећење 
институција, по Уговору, број 716/2024-01 од 
18.03.2024. године закљученог између Града Ниша 
и МДУЛС-а. 

III  Укупна вредност финансијских 
средстава МДУЛС износе 2.090.000,00 динара и 
представља финансирање средствима у 
целокупном износу. Град Ниш нема додатних 
финансијксих средстава.  

Средства за ову намену обезбеђена су у 
буџету Града Ниша за 2024. годину, и то у Разделу 
11 – Канцеларија за локални економски развој, 
Глава 11 – Канцеларија за локални економски 
развој, Програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Пројекат 0602-4180 Канцеларија за 
брзе одговоре, Функција 620 – Развој заједнице, 
Позиција 415а, Економска класификација 512 – 
Машине и опрема у износу од 2.090.000 динара, из 
извора 07 – Трансфери од других нивоа власти. 

IV Град Ниш прихвата компјутерску и 
другу  ИКТ опрему, које СКГО, као додатна 
средства, одобрава Граду Нишу као победнику 
конкурса у области ,,ефикасност и делотворност“  
у оквиру Јавног позива за доделу Годишње 
награде за најбоље општинске/градске управе коју 
је расписало МДУЛС у сарадњи СКГО-ом градова 
и општина, а који се спроводи у оквиру Програма 



  

 
 
 
 
 
1. август  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 81  Страна 3 
 

 
 

 

„Партнерство за добру локалну самоуправу“ који 
подржава Влада Швајцарске. 

V Град Ниш ће од СКГО добити 
компјутерску и другу  ИКТ опрему од значаја за 
обављање свакодневног рада, посебно са аспекта 
даљег унапређења праксе доброг управљања.  

VI По спроведеном поступку набавке 
опреме од стране СКГО, СКГО и Град Ниш ће 
потписати посебне Уговоре о донацији опреме који 
ће садржати прецизно наведен садржај донације.  

VII Налаже се Канцеларији за локални 
економски развој, Градској управи за комуналне 
делатности и инспекцијске послове и Градској 
управи за финансије да реализују ово решење. 

VIII      Решење доставити Канцеларији за 
локални економски развој,  Градској управи за 
комуналне делатности и инспекцијске послове и 
Градској управи за финансије. 

IX    Решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Министарство државне управе и локалне 

самоуправе (МДУЛС) додељује годишње награде 
јединицама локалне самоуправе за најбољу 
праксу у областима добре управе у виду новчаног 
износа, у циљу финансијске подршке за даље 
унапређење добре управе на својој територији. 
Годишња награда јединицама локалне 
самоуправе за најбољу праксу у областима добре 
управе се додељује на основу пријава које 
обавезно садрже образложени предлог за доделу 
годишње награде са предлогом пројекта који би се 
суфинансирао средствима годишње награде. 

Град Ниш је припремио Образац пријаве 
за Годишњу награду за најбољу општинску/градску 
управу по Јавном позиву у 2023. години за област 
Ефикасност и делотворност, кандидујући тако 
,,Канцеларију за брзе одговоре“. Као саставни део 
Јавног позива, МДУЛС је доставило Обавештење 
за локалне самоуправе које конкуришу за годишњу 
награду јединицама локалне самоуправе за 
најбољу општинску /градску управу у 2023. години 
којим обавештавају да ће поред средстава које 
додељује МДУЛС из Програма подршке развоју и 
функционисању система локалне самоуправе, а 
укупном износу од 8.360.000,00 динара у циљу 
пружања додатне подршке развоју и примени 
принципа доброг управљања у раду локалних 
самоуправа, победници конкурса бити награђени 
донациојом ИКТ опреме у вредности од укупно 
5.000.000, 00 динара које додељује СКГО из 
средстава програма „Партнерство за добу локалну 
самоуправу“ који подржава Влада Швајцарске.  

МДУЛС је донело Одлуку о додели 
годишњих награда за најбоље општинске/градске 
управе у 2023. години, број 000171926 2024 14800 
007 005 000 001, од 06. марта 2024. године, којим 
се Граду Нишу додељује прва награда у области 

,,ефикасности и делотворности“ у износу од 
2.090.000,00 динара.  На основу ове одлуке 
закључен је Уговор, број 716/2024-01 од 
18.03.2024. године, између Града Ниша и 
Министарства државне управе и локалне 
самоуправе.  Град Ниш ће финансијска средства 
МДУЛС-а у износу од 2.090.000,00 динара 
употребити за набавку нове и неопходне опреме у 
циљу што квалитетнијег рада канцеларије, 
одржавање и сервисирање ИКТ опреме и мрежних 
радних окружења, набавку инвентара за рад, 
софтвера, хардвера, све са циљем да се на тај 
начин омогући даље унапређење повезаности 
грађана са својом градском управом и 
растерећење институција. 

СКГО је дана 20.03.2024. године упутио 
Позив за достављање Обрасца за утврђивање 
предлога за набавку опреме у склопу Годишње 
награде за најбоље општинске/градске управе у 
2023. години, како би Град Ниш оставрио право на 
донацију ИКТ опреме коју Граду Нишу додељује 
СКГО.  Град Ниш ће од СКГО добити компјутерску 
и другу  ИКТ опрему од значаја за обављање 
свакодневног рада, посебно са аспекта даљег 
унапређења праксе доброг управљања. По 
спроведеном поступку набавке опреме од стране 
СКГО, СКГО и Град Ниш ће закључити посебне 
Уговоре о донацији опреме који ће садржати 
прецизно наведен садржај донације.  

Укупна вредност финансијских средстава 
МДУЛС износе 2.090.000,00 динара и представља 
финансирање средствима у целокупном износу. 
Град Ниш нема додатних финансијксих средстава.  
   Средства за ову намену обезбеђена су у 
буџету Града Ниша за 2024. годину, и то у Разделу 
11 – Канцеларија за локални економски развој, 
Глава 11 – Канцеларија за локални економски 
развој, Програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Пројекат 0602-4180 Канцеларија за 
брзе одговоре, Функција 620 – Развој заједнице, 
Позиција 415а, Економска класификација 512 – 
Машине и опрема у износу од 2.090.000 динара, из 
извора 07 – Трансфери од других нивоа власти. 
 На основу свега напред изложеног, као и 
значаја реализације ове инвестиције за јачање 
ефикасности и делотвросности јавне управе, 
Градско веће Града Ниша је одлучило као у 
диспозитиву. 
 

Број: 615-2/2024-03 

У Нишу,  27.06.2024. године                   
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 81                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. август 2024. године 
 

 
 

 

4. 
 

 На основу члана 51. став 1. тачка 1. и члана 
56. став 7. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-
др.закон, 95/18, 114/21 и 92/23), члана 56. Статута 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр. 
88/08, 143/16 и 18/19), члана 72. Пословника о 
раду Градског већа Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 144/16 
и 117/20)  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној  27.06.2024. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ  

ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ 

ПОСЛОВЕ  

 
I УТВРЂУЈЕ СЕ Душици Јанојлић, 

дипломираном саобраћајном инжењеру, престанак 
рада на положају вршиоца дужности начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове, са 27.06.2024. године. 

II Душица Јанојлић, дипломирани 
саобраћајни инжењер, распоредиће се на радно 
место на коме је била распоређена до 
постављења.  

III Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша". 

 
О б р а з л о ж е њ е   

Чланом 51. став 1. тачка 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 
95/18, 114/21 и 92/23), прописано је да службенику 
престаје рад на положају протеком времена на 
које је постављен. 

Чланом 56. став 7. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе,  прописано је да се постављени 
службеник, по истеку рока на који је постављен, 
распоређује на радно место на коме је био 
распоређен до постављења и наставља да 
остварује право на плату коју је имао на том 
радном месту. 

Решењем Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 131/23), Душица 
Јанојлић постављена је за вршиоца дужности 
начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове, а Решењем 
Градског већа Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, бр. 29/24) наставила је да обавља послове 
на положају вршиоца дужности начелника Градске 

управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове. 

С обзиром на то, да је испуњен један од 
услова за престанак рада на положају, прописаних 
чланом 51. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-
др.закон, 95/18, 114/21 и 92/23) Градско веће 
Града Ниша доноси Решење о престанку рада на 
положају вршиоца дужности начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове Душици Јанојлић. 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се може 
тужбом покренути управни спор пред Управним 
судом у Београду, у року од 30 дана од дана 
достављања решења странци. 

Решење доставити: Душици Јанојлић, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за финансије, Градској 
управи за комуналне делатности и инспекцијске 
послове и архиви Градског већа Града Ниша. 

 
Број: 615-4/2024-03 
У Нишу, 27.06.2024. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 
5. 
 

На основу члана 51. став 1. тачка 1. и 
члана 56. став 7. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/16, 
113/17, 113/17-др.закон, 95/18 и 114/21), члана 56. 
Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, бр. 88/08, 143/16 и 18/19), члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 1/13, 95/16, 
98/16, 124/16, 144/16 и 117/20)  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 27.06.2024. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ  

ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И 

ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ  

 

I УТВРЂУЈЕ СЕ Снежани Јовановић, 
дипломираној правници, престанак рада на 
положају вршиоца дужности заменика начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове, са 27.06.2024. године. 



  

 
 
 
 
 
1. август  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 81  Страна 5 
 

 
 

 

II  Снежана Јовановић, дипломирана 
правница, распоредиће се на радно место на коме 
је била распоређена до постављења.  

 
 
III Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Ниша". 
 
 

О б р а з л о ж е њ е   
 

Чланом 51. став 1. тачка 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 
95/18, 114/21 и 92/23), прописано је да службенику 
престаје рад на положају протеком времена на 
које је постављен. 

Чланом 56. став 7. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе,  прописано је да се постављени 
службеник, по истеку рока на који је постављен, 
распоређује на радно место на коме је био 
распоређен до постављења и наставља да 
остварује право на плату коју је имао на том 
радном месту. 

Решењем Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 131/23), 
Снежана Јовановић постављена је за вршиоца 
дужности заменика начелника Градске управе за 
комуналне делатности и инспекцијске послове, а 
Решењем Градског већа Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“, бр. 29/24) наставила је да 
обавља послове на положају вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове. 

С обзиром на то, да је испуњен један од 
услова за престанак рада на положају, прописаних 
чланом 51. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-
др.закон, 95/18, 114/21 и 92/23) Градско веће 
Града Ниша доноси Решење о престанку рада на 
положају вршиоца дужности заменика начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове Снежани Јовановић.  
 
 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се може 
тужбом покренути управни спор пред Управним 
судом у Београду, у року од 30 дана од дана 
достављања решења странци. 

 
 
Решење доставити: Снежани Јовановић, 

Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за финансије, Градској 

управи за комуналне делатности и инспекцијске 
послове и архиви Градског већа Града Ниша. 

 
Број: 615-5 /2024-03 
У Нишу, 27.06.2024. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
6. 
 

 На основу члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/16, 
113/17, 113/17-I-др. закон, 95/18, 114/21 и 92/23), 
сходно члaна 56. и члана 66. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 88/08, 143/016 и 
18/19), члана 19. Одлуке о организацији Градских 
управа Града Ниша („Службени лист града Ниша“, 
бр. 71/23 – пречишћен текст и 87/23) и чл. 72. и 98. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 1/13, 95/16, 
98/16, 124/16, 144/16 и 117/20),  
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 27.06.2024. године, донело је 
  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ 

ПОСЛОВЕ 

 
 

 I Снежана Јовановић, дипломирана 
правница, поставља се за вршиоца дужности 
начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове, а најдуже до 
три месеца.   
 
 II Вршилац дужности начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове обавља послове начелника Управе и има 
сва права и дужности начелника.  
 
 III Вршилац дужности начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове потписује се са:  
 „ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА 
ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ “ 
 
 IV Вршилац дужности начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове за свој рад одговара Градском већу Града 
Ниша. 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 81                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. август 2024. године 
 

 
 

 

 
 V Вршилац дужности начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове по истеку рока на који је постављен, 
распоредиће се на радно место на коме је био 
раније распоређен до постављења. 
 
 VI Ово решење примењује се почев од 
28.06.2024. године.  
  

VII Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Чланом 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/16, 
113/17, 113/17-I- др. закон, 95/18, 114/21 и 92/23), 
између осталог, прописано је да Градско веће 
може поставити вршиоца дужности - службеника 
који испуњава утврђене услове за радно место 
службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже до три месеца. 
  Чланом 66. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 88/08, 143/16 и 
18/19) прописано је да радом Градске управе за 
поједину област руководи начелник. За начелника 
градске управе за поједину област може бити 
постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у 
односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
најмање пет година радног искуства у струци и 
положен државни стручни испит за рад у органима 
државне управе. 
 Чланом 19. Одлуке о организацији Градских 
управа града Ниша прописано је да за начелника 
Градске управе за комуналне делатности 
инспекцијске послове, може бити постављено 
лице које има стечено високо образовање из 
научне области: Правне науке, Економске науке, 
Саобраћајно инжењерство, Машинско 
инжењерство и испуњава остале услове 
прописане законом којим се уређују права и 
дужности из радног односа запослених у 
јединицама локалне самоуправе. 
 
 
 
 
 

 Имајући у виду да Снежана Јовановић, 
дипломирана правница, испуњава услове 
прописане законом, Статутом Града Ниша и 
Одлуком о организацији Градских управа града 
Ниша, Градско веће Града Ниша доноси Решење 
о постављењу Снежане Јовановић за вршиоца 
дужности начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове.  
  
 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
решења жалба није допуштена, али се тужбом 
може покренути управни спор пред Управним 
судом у року од 30 дана од дана пријема овог 
решења. Тужба се предаје непосредно или 
препорученом пошиљком, на адресу суда: ул. 
Немањина бр.9, 11000 Београд. 

 
 
Решење доставити: Снежани Јовановић, 

Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за финансије, Градској 
управи за комуналне делатности и инспекцијске 
послове и архиви Градског већа Града Ниша. 
 
 
Број: 615-6/2024-03 
У Нишу, 27.06.2024. године 
 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 

7.   
 

 На основу члана 54а Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. 
закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 
118/2021 - др. закон и 92/2023),  члана  46,  став 
1., тачка 8), а све у вези члана 66. став 1. и 5. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 
47/18 и 111/21-др. закон), члана 4. став 4.  тачка 
3), члана  29. став 5. Уредбе о капиталним 
пројектима („Службени гласник Републике 
Србије“, број 79/2023), а у вези са чланом 56. став 
1. тачка 12) Статута Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016, 18/2019), 
чланом 2. став 1. тачка 31) и чланом 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016, 
98/2016, 124/2016 и 144/2016 и 117/20), 



  

 
 
 
 
 
1. август  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 81  Страна 7 
 

 
 

 

          Градско веће Града Ниша на седници 
одржаној дана  09.07.2024. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ОБРАЗОВАЊУ ЛОКАЛНЕ КОМИСИЈЕ 

ЗА КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ 

ГРАДА НИША 

 
I  ОБРАЗУЈЕ СЕ локална Комисија за капиталне 
инвестиције Града Ниша (у даљем тексту: 
Комисија), за локалне капиталне пројекте који се 
финансирају или суфинансирају из буџета Града 
Ниша и чији процењени трошкови износе преко 
2.000.000 евра у динарској противвредности (у 
даљем тексту: локални капитални пројекти), у 
следећем саставу: 

 

Председник Комисије: 

•  Драгана Сотировски - градоначелница 

Града  Ниша;  

Чланови Комисије: 

•  доц. др Бобан Џунић, председник 

Скупштине Града Ниша; 

•  Нина Илић, начелница Градске управе за 

финансије; 

 
II  Комисија је радно тело Града Ниша, које 
сагледава локалне капиталне пројекте у контексту 
њиховог значаја за економски развој, оцењује, 
рангира и врши селекцију локалних капиталних 
пројеката, предлаже њихово укључивање у буџет 
и обавља друге послове у складу са Уредбом о 
капиталним пројектима. 
 

 
Надлежност Комисије односи се на 

локалне капиталне пројекте дефинисане чланом 4. 
ставом 4. тачком 3) наведене Уредбе.  

 
III   Комисија обавља следеће послове: 
 

1. доноси Пословник о раду којим ближе 
уређује начин свог рада и 
одлучивања; 

2. врши потврду усклађености локалног 
капиталног пројекта са планским 
документима у смислу закона којим 
се уређује плански систем; 

3. усваја листу пројеката у припреми и 
листу припремљених пројеката; 

4. врши рангирање локалних капиталних 
пројеката на основу: 
 

а) усклађености капиталног пројекта 
са планским документима у смислу 
закона којим се уређује плански 
систем; 
б) степена припремљености; 
 

5. осигурава усклађеност између 
различитих извора финансирања у 
фазама припреме и реализације 
пројекта; 

6. доноси закључак о корекцији пројекта 
на основу измењеног плана 
реализације, односно доноси 
закључак о спровођењу 
рационализације локалног капиталног 
пројекта; 

7. сагледава завршне извештаје о 
спроведеним локалним капиталним 
пројектима; 

8. сачињава записнике о свом раду.  
 
IV  Административне и стручно-техничке послове 
за Комисију обављаће Градска управа за 
финансије Града Ниша. 
              Подршку у раду Комисије пружаће 
Канцеларија за локални eкономски развој и 
градске управе Града Ниша. 
 
V    Решење доставити: именованима, Градској 
управи за финансије и Канцеларији за локaлни 
економски развој. 
 
VI  Решење објавити у ,,Службеном листу Града 
Ниша". 
 
 
VII Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Ниша“.  
 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

          Чланом 54а Закона о буџетском 
систему(„Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. 
закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 
118/2021 - др. закон и 92/2023), прописано је да у 
поступку предлагања средњерочних приоритета 
јавних инвестиција, односно у поступку препреме 
буџета лакалне власти, буџетски корисници јесу у 
обавези да у роковима предвиђеним буџетским 
календаром, локалном органу управе надлежном 
за финансије, доставе предлоге капиталних 
пројеката, након оцене истих. 
          Чланом  46,  став 1., тачка 8), а све у вези 
члана 66. став 1. и 5. Закона о локалној 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 81                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. август 2024. године 
 

 
 

 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-
др. закон), утврђено је да Градско веће између 
осталог врши и друге послове предвеђене законом 
и статутом Града. 
          Чланом 4. став 4.  тачка 3) Уредбе о 
капиталним пројектима („Службени гласник 
Републике Србије“, број 79/2023), утврђено је да 
постојање локалних капиталних пројеката, док се у 
ставу 7. дефинише да се локални капитални 
пројекат финансира или суфинансира из буџета 
јединице локалне самоуправе, а чији процењени 
трошкови износе преко 2.000.000 евра у динарској 
противвредности. 
          Чланом 29. став 5. наведене Уредбе, 
прописана је обавеза јединица локалне 
самоуправе да образују локалну комисију за 
капиталне инвестиције из претходно наведеног 
чалана, а ставом 6. унапред је утврђен састав који 
чине лица одређена по функцији, односно 
полажају у органима Града. Ставом 7-11 уређена 
су питања која се односе на формирање локалне 
Комисије и њен рад. 
          Чланом 56. став 1. тачка 12) Статута Града 
Ниша Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
88/2008, 143/2016, 18/2019), а у вези са чланом  2. 
став 1. тачка 31) Пословника о раду Градског већа 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
1/13, 95/2016, 98/2016, 124/2016 и 144/2016 и 
117/20), утврђно је између осталог да Градско 
веће врши и друге послове у складу са законом, 
Статутом, одлукама Скупштине Града  и др. 
актима. 

На основу свега напред наведеног, Градско 
веће Града Ниша је донело решење као у 
диспозитиву.  
 
Број: 645-3/2024-03  
У Нишу,  09.07.2024. године 
              
           

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 
 
8. 
 

На основу члана 43. Одлуке о буџету 

Града Ниша за 2024. годину („Службени лист 

Града Ниша“, број 124/23  и  41/2024)  и члана 72. 

Пословника о раду Градског већа Града Ниша 

(„Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/16, 

98/16, 124/ 16, 144/16 и 117/20),  

 

 

Градско веће Града Ниша, на седници од 

01.08.2024. године, доноси   

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О УЧЕШЋУ, ПРЕДФИНАНСИРАЊУ И 

СУФИНАНСИРАЊУ ПРОЈЕКТА АКТИВНА 

ЗАШТИТА КУЛТУРНОГ НАСЛЕЂА 

„TABULA PEUTINGERIANA“ 

 

I   Град Ниш прихвата учешће, 
предфинансирање и суфинансирање пројекта 
Активна заштита културног наслеђа „Tabula 
Peutingeriana“ одобреног за суфинансирање од 
стране Канцеларије Уједињених нација за 
пројектне услуге ( у даљем тексту: УНОПС-а) и на 
основу закљученог Уговора, број гранта 
2406/2024-01 од 20. 06.2024.године. 

II Носилац  пројекта је Град Ниш, а 
партнери на пројекту су општине Мерошина, 
Сврљиг и Гаџин Хан, као  и Регионална развојна 
агенција „ЈУГ“. 

III Време трајања пројекта је од 20. јуна 

2024. године до 15. децембра 2025. године. 

IV Укупна вредност пројекта је 
1.458.532,71 УСД (односно 167.731.261,65 у 
динарској противвредности). Укупно 
суфинансирање УНОПС-а износи 1.150.992,71 
УСД (78,91%), односно  132.364.161,65 у динарској 
противвредности, док суфинансирање осталих 
уговорених страна укупно износи  307.540,000 УСД 
(21,09%), (односно 35.367.100,00 у динарској 
противвредности). 

Град Ниш суфинансира пројекат у износу од 
266.686,79 УСД (односно  30.668.980,85 у 
динарској противвредности),  Општина Мерошина 
суфинансира пројекат у износу од 20.549,79 УСД 
(односно 2.363.224,00 у динарској 
противвредности), Општина Сврљиг суфинансира 
пројекат у износу од 12.110,79 УСД (односно 
1.392.740,85 у динарској противвредности), 
Општина Гаџин Хан суфинансира пројекат у 
износу од 7.549,79 УСД (односно 868.225,85 у 
динарској противвредности) и РРА „ЈУГ“  
суфинансира пројекат у износу од 642,85 УСД 
(односно 73.927,75 у динарској противвредности). 

V  Овлашћује се Градоначелник Града 
Ниша да у име Града, потпише Уговор о 
партнерству на реализацији  пројекта  Активна 
заштита културног наслеђа  „Тabula Peutingeriana“.  

VI Налаже се Канцеларији за локални 

економски развој, Градској управи за финансије, 

Градској управи за имовину и одрживи развој, 

Градској управи за грађевинарство, Градској 

управи за друштвене делатности, ЈП ,,Завод за 



  

 
 
 
 
 
1. август  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 81  Страна 9 
 

 
 

 

урбанизам“ Ниш, Туристичкој организацији Ниш, 

да реализују ово Решење. 

VII Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

          Пројекат Aктивна заштита културног наслеђа 
„Tabula Peutingeriana“, одобрен је за 
суфинансирање од стране УНОПС-а, закљученим 
уговором број 2406/2024-01 од 20.06.2024. године. 
          Циљ пројекта је допринети  јачању урбаног 
идентитета и ревитализацији урбаног подручја 
Ниша, Сврљига, Мерошине и Гаџиног Хана кроз 
активну заштиту и креативно коришћење културног 
наслеђа у урбаном подручју. Посебан циљ 
пројекта је активна заштита културног наслеђа у 
урбаном подручју Ниша, Мерошине, Сврљига и 
Гаџиног Хана, уз интеграцију креативних 
индустрија, туризма, те стварање и промоцију 
јединственог визуелног идентитета региона, 
инспирисаног Пеутингеровом мапом (Таbula 
Peutingeriana). 
          Пројетком ће бити извршена реконструкција 
уметничких павиљона у Нишкој тврђави (Атељеа),  
спроведени радови на текућем одржавању три 
казамата у Нишкој тврђави, набављен намештај и 
опрема за уметничке павиљоне и туристичке инфо 
центре у партнерским општинама, набављена 
опрема за геосондирање археолошких налазишта,  
развиће се обједињена туристичка рута,  
извршиће се 3д  дигигализација објеката од 
посебног значаја за развој туризма и дигитални 
алати за промоцију туристичке понуде, извршити 
промоција руте „Таbula Peutingeriana“ и 
идентитета региона  и у сарадњи са локалном 
заједницом развити креативне индустрије са 
седиштем у Нишкој тврђави. 
          Носилац  пројекта је Град Ниш, а партнери 
на пројекту су Општина Мерошина, Општина 
Сврљиг, Општина Гаџин Хан и РРА „ЈУГ“. 
          Време трајања пројекта је од 20. јуна 2024. 
године до 15. децембра 2025. године. 
            Градоначелник Града Ниша у име Града, се 
овлашћује да потпише Уговор о партнерству на 
реализацији пројекта  Активна заштита културног 
наслеђа  „Тabula Peutingeriana“. 
           Укупна вредност пројекта је 1.458.532,71 
УСД (односно 167.731.261,65 у динарској 
противвредности). Укупно суфинансирање 
УНОПС-а износи 1.150.992,71 УСД (78,91%), 
односно  132.364.161,65 у динарској 
противвредности, док суфинансирање осталих 
уговорених страна укупно износи  307.540,000 УСД 
(21,09%), (односно 35.367.100,00 у динарској 
противвредности). 
          Средства за ову намену обезбеђена су у 
буџету Града Ниша за 2024. годину на позицији 
387г, економска класификација 423 –Услуге по 

уговору у износу од 5.500.00,00 динара  и на 
позицији 387д, економска класификација 511 – 
Зграде и грађевински објекти у износу од 
1.100.000,00 динара. 
         Средства у износу од 156.432.000,00 динара 
биће обезбеђена у буџету Града Ниша за 2025. 
годину (од чега 30.668.000, динара представља 
учешће Града Ниша, а 125.764.000,00 динара 
представља суфинансирање УНОПС-а),  док ће 
износ од 4.698.000,00 динара бити обезбеђен од 
стране партнера на пројекту у буџету Града Ниша 
за 2025 годину. 
          Градска управа за финансије дала је 
позитивно мишљење на предметни пројекат. 
          На основу свега напред изложеног, као и 
због значаја овог пројекта активне заштите 
културног наслеђа „Tabula Peutingeriana“, Градско 
веће Града Ниша је одлучило као у диспозитиву 
овог решења.    
 

Број: 689-3/2024-03 

У Нишу,  01.08.2024. године                              

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

                                                                                                       
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 
9.   

 
          На основу члана 43. Одлуке о буџету Града 
Ниша за 2024. годину („Службени лист Града 
Ниша“, број 124/2023, 41/24) и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016 и 
98/2016, 124/2016 и 144/2016 и 117/20), 
Градско веће Града Ниша, на седници од  
01.08.2024. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРИСТУПАЊУ И РЕАЛИЗАЦИЈИ  

СУФИНАНСИРАЊА ПРОГРАМА  

,,ЕНЕРГЕТСКА САНАЦИЈА 

ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА, КОЈИ 

СПРОВОДИ ГРАД НИШ У 2024. ГОДИНИ“ 

 
I   Град Ниш приступа и прихвата 

суфинансирање Програма ,,Енергетске санације 
породичних кућа и станова, који спроводи Град 
Ниш у 2024. години“  који представља наставак 
учешћа Града Ниша у Пројекту  ,,Чиста енергија и 
енергетска ефикасност за грађане'',  а на основу 
расписаног Јавног позива за доделу средстава 
финансирања Програма енергетске санације 
породичних кућа и станова који спроводе јединице 
локалне самоуправе/општине, ЈП 1/24 и Решења 
РС, Министарства рударства и енергетике, број 
001342881 2024 од 09.05.2024. године. 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 81                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. август 2024. године 
 

 
 

 

II     Рок за реализацију Програма је до 
утрошка опредељених средстава. 

III  Процедуре и поступке који се тичу 
реализације предметног Програма и жалбеног 
механизма, у име Града Ниша спроводиће 
Комисије, које образује градоначелник, Решењем. 

IV    Носилац Програма је Град Ниш. 
        Координацију реализације Програма и 

административно-техничке послове врши 
Канцеларија за локални економски развој. 

V   Налаже се Канцеларији за локални 
економски развој, Градској управи за друштвене 
делатности, Градскoj управи за органе Града и 
грађанска стања, Градскoj управи за комуналне 
делатности и инспекцијске послове, Градској 
управи за грађевинарство и Градској управи за 
финансије, ЈП ,,Дирекција за изградњу Града 
Ниша“, ЈП ,,Завод за урбанизам“, ЈП ,,Градска 
стамбена агенција“ Ниш, ЈКП ,,Градска топлана“ 
Ниш,  JKП ,,Наиссус“ Ниш, да реализују ово 
решење. 

VI    Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“.  
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

          Министарство рударства и енергетике 
Републике Србије расписало је Јавни позив за 
доделу средстава за финансирање Програма 
енергетске санације породичних кућа и станова 
који спроводе јединице локалне 
самоуправе/општине, ЈП 1/24. 

  На основу Уговора о суфинансирању 
програма енергетске санације породичних кућа и 
станова који спроводи Град Ниш, заведен под 
бројем 2865/2023-01 од 20.07.2023. године и главе 
III, став 4. тачке 1) поменутог Јавног позива, Град 
Ниш је уз пријавни формулар предао и Писмо о 
намерама за наставак  учешћа у пројекту ,,Чиста 
енергија и енергетска ефикасност за грађане'', 
којим се обавезао да ће издвојити средства 
субвенције у укупном износу од 20.000.000,00 
динара са ПДВ-ом и то: 

 -за социјално угрожене категорије грађана 
15.000.000,00 динара са ПДВ-ом; 

 -за остале грађане 5.000.000,00  динара 
са ПДВ-ом. 

Решењем Министарства рударства и 
енергетике Републике Србије, број 001342881 
2024 од 09.05.2024. године, Град Ниш се нашао на 
листи субвенције. Град Ниш и Министарство 
рударства и енергетике Републике Србије 
закључили су Уговор о суфинансирању дела 
Програма енергетске санације породичних кућа и 
станова грађана који не спадају у социјално 
угрожену категорију који спроводи Град Ниш, број 
1435/2024-01 од 16.05.2024.године и Уговор о 
суфинансирању дела Програма енергетске 
санације породичних кућа и станова који се односи 

на суфинансирање подршке социјално угроженим 
грађанима који спроводи Град Ниш , број 1435-
1/2024-01 од 16.05.2024.године, којим су ближе 
регулисали права и обавезе у вези реализације 
Програма.  

Циљ спровођења мера енергетске санације 
породичних кућа и станова је остварење уштеде 
енергије и њено рационално коришћење, пружање 
подршке социјално угроженим грађанима, што 
обухвата повећање енергетске ефикасности, 
одрживог грејања и кровних соларних панела у 
домаћинствима на територији Града Ниша као 
дела територије републике Србије.  
         Рок за реализацију Програма је до утрошка 
опредељених средстава. 
          Укупна средства подстицаја за реализацију 
Програма енергетске санације породичних кућа и 
станова који спроводи Град Ниш износе 
50.000.000,00 динара, од чега Министарство 
рударства и енергетике Републике Србије 
суфинансира Програм средствима у износу од 
30.000.000,00 динара (60%), а Град Ниш 
суфинансира део овог Програма средствима у 
износу од 20.000.000,00 динара (40%). 

Средства подстицаја за реализацију дела 
Програма енергетске санације породичних кућа и 
станова грађана који не спадају у социјално 
угрожену категорију који спроводи Град Ниш, 
износе 12.500.000,00 динара, од чега 
Министарство рударства и енергетике Републике 
Србије суфинансира део у износу од 7.500.000,00 
динара, а Град Ниш суфинансира део у износу од 
5.000.000,00 динара. 

Средства подстицаја за реализацију дела 
Програма енергетске санације породичних кућа и 
станова грађана који спадају у социјало угрожену 
категорију који спроводи Град Ниш,  износе 
37.500.000,00 динара, од чега Министарство 
рударства и енергетике Републике Србије 
суфинансира део у износу од 22.500.000,00 
динара, а Град Ниш суфинансира део у износу од 
15.000.000,00 динара. 
 
           Средства за ову намену обезбеђена су у 
буџету Града Ниша.  
 
 
            На основу свега напред изложеног, као и 
значаја реализације овог Програма у смислу 
унапређења енергетске ефикасности у Граду 
Нишу за 2024. годину, Градско веће Града Ниша је 
донело решење као у диспозитиву. 
 
Број: 689-4/2024-03 
У Нишу, 01.08.2024. године                    
           

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 



  

 
 
 
 
 
1. август  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 81  Страна 11 
 

 
 

 

 
10.   

 
 На основу члана 50 и 56. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-I-др. закон, 
95/18, 114/21 и 92/23), сходно чл. 56, 66. и 67. 
Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, бр. 88/08, 143/16 и 18/19), чл. 19. и 20. 
Одлуке о организацији Градских управа Града 
Ниша („Службени лист града Ниша“, бр. 71/23 – 
пречишћен текст и 87/23) и чл. 72. и 98. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 1/13, 95/16, 
98/16, 124/16, 144/16 и 117/20), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 01.08.2024. године, донело је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА   

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

 
 I Ђурица Спасић, дипломирани правник, 
поставља се за вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за друштвене 
делатности, најдуже до три месеца.   
 II Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за друштвене делатности има сва 
права и дужности заменика начелника.  

III Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за друштвене делатности 
потписује се са:  
 „ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА 
НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ“  
 IV Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за друштвене делатности за свој 
рад одговара Градском већу Града Ниша. 
 V Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за друштвене делатности, по 
истеку рока на који је постављен, распоредиће се 
на радно место на коме је био раније распоређен 
до постављења. 
           VI Ово решење примењује се почев од 
02.08.2024. године 
 VII Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/16, 

113/17, 113/17-I- др. закон, 95/18, 114/21 и 92/23), 
између осталог, прописано је да Градско веће 
може поставити вршиоца дужности - службеника 
који испуњава утврђене услове за радно место 
службеника на положају. 

Чланом 50. истог закона прописано је да се 
заменик начелника управе поставља на исти 
начин и под истим условима као и начелник 
управе.  
  Чланом 66. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 88/08, 143/16 и 
18/19) прописано је да радом градске управе за 
поједину област руководи начелник. За начелника 
градске управе за поједину област може бити 
постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у 
односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
најмање пет година радног искуства у струци и 
положен државни стручни испит за рад у органима 
државне управе. 

Чланом 67. Статута Града Ниша 
прописано је да начелник градске управе за 
поједину област има заменика који га замењује у 
случају његове одсутности и спречености да 
обавља своју дужност. Заменик начелника градске 
управе за поједину област се поставља на исти 
начин и под истим условима као начелник градске 
управе за поједину област. 
 Чланом 19. Одлуке о организацији Градских 
управа града Ниша прописано је да за начелника 
Градске управе за друштвене делатности, може 
бити постављено лице које има стечено високо 
образовање из научне области: Правне науке, 
Економске науке и испуњава остале услове 
прописане законом којим се уређују права и 
дужности из радног односа запослених у 
јединицама локалне самоуправе, а чланом 20. да 
начелник може имати заменика који га замењује у 
случају његове одсутности и спречености да 
обавља своју дужност, као и да се заменик 
начелника поставља на исти начин и под истим 
условима као начелник. 

Имајући у виду да Ђурица Спасић, 
дипломирани правник, испуњава услове 
прописане законом, Статутом Града Ниша и 
Одлуком о организацији градских управа Града 
Ниша, Градско веће Града Ниша доноси Решење 
о постављењу Ђурице Спасић, за вршиоца 
дужности заменика начелника Градске управе за 
друштвене делатности.  
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 81                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1. август 2024. године 
 

 
 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр.9, 11000 Београд. 

Решење доставити: Ђурици Спасићу, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за друштвене делатности, 
Градској управи за финансије и архиви Градског 
већа Града Ниша. 
 
Број 689-8/2024-03 
У Нишу, 01.08.2024. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
С А Д Р Ж А Ј: 

 

 Град Ниш 

Градоначелница 
 

 

1. Одлука о укидању ванредне ситуације за део територије Града Ниша – Градска општина 
Пантелеј .............................................................................................................................................  

 
1 

2. Одлука о укидању ванредне ситуације за део територије Града Ниша – Градска општина 
Палилула  ..........................................................................................................................................  

 
1 

  

Градско веће 
 

 

3. Решење о приступању реализације средстава добијених у вези годишње награде за 
најбољу градску управу у Србији у области ефикасности и делотворности .....................  

 
2 

4. Решење о престанку рада на положају вршиоца дужности начелника Градске управе за 
комуналне делатности и инспекцијске послове Душици Јанојлић .......................................  

 
4 

5. Решење о престанку рада на положају вршиоца дужности заменика начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске послове, Снежане Јовановић  ..............  

 
4 

6. Решење о постављању вршиоца дужности начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове, Снежане Јовановић  .....................................................  

 
5 

7. Решење о образовању локалне Kомисије за капиталне инвестиције Града Ниша ............  6 
8. Решење о учешћу, предфинансирању и суфинансирању пројекта Активна заштита 

културног наслеђа „Tabula Peutingeriana“ ..................................................................................  
 
8 

9. Решење о приступању и реализацији  суфинансирања Програма  ,,Енергетска санација 
породичних кућа и станова, који спроводи Град Ниш у 2024. години“ ................................  

 
9 

10. Решење о постављењу вршиоца дужности заменика начелника  Градске управе за 
друштвене делатности, Ђурице Спасић .....................................................................................  

 
11 

   
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


